Die aus Nominalstämmen zusammengesetzten haben im Ablat. in der Regel i. Zwar sagt Prisc. 7, 12, 64 S. 764 (I 341, 5): Ideo communio generis est duplicitis in ablativo terminationis causa, quod simplicia unius generis inveniuntur, quorum ablativus in e solam exit, et tamen composita ab eo, si communia trium generum sint, tam in e quam in i finiunt eundem casum. Haec *ops* ab *ope*, hoc *cor a corde*, hoc *caput a capite*, hic et haec et hoc *inops* ab *inope* vel *inopi*. Cicero in frumentaria (Verr. 3, 70, 164): *Hanc pecuniam tantam datam ex aerario inopi atque exhausto. Anceps ab ancipite vel ancipiti.* Vergilius in III (Aen. 3, 47): *Tum vero ancipiti mentem formidine pressus.* Similiter hic et haec et hoc concors a *concorde* vel *concordi*. Unde Persius (5, 49): *Dividit in geminos concordia fata duorum.* In ia autem desinens pluralis sine dubio ab ablativo est in i terminante. Und 7, 16, 76 S. 771 (I 352, 21): A capite composita et duabus syllabis abundant in genetivo, et trium sunt generum communia. Itaque et ablativum in e quam in i, et genitivum pluralem rationabiliter in ium terminant: hic et haec et hoc *triceps a tricipite* vel *tricipiti, tricipitum*, nisi syncopa fiat. Prisc. giebt nur Beispiele des Ablat. auf i, die Form auf e scheint er als selbstverständlich anzusehen.

Als Adjectivum hat *inops* fast immer *inopi*, Cic. Brut. 76, 263; Fin. 3, 15, 51; Lucr. 4, 1142; Ovid. Met. 1, 312 und Her. 14, 114; Liv. 1, 30, 7: 2, 14, 3; 28, 16, 8; 41, 11, 8; 44, 4, 7; Rede des K. Claudius super civ. Gallis danda Taf. 1 Z. 13; Sen. Oed. 43; Iuven. 12, 67; Tac. Hist. 1, 66; Iustin. 14, 3, 10; Gell. 11, 7, 3; 18, 3, 6; Petron. 83, 10 v. 6; Symmach. Epist. 1, 64; aber im Iustin. 38, 7, 5 hat Rühl nach den besten Hdschr. (vergl. praef. p. XLVI) ex hoste vago nec tantum pecuniae sed etiam sedis *inope* hergestellt: als Substantiv schreibt Iustin. 22, 1, 14 ex *inope* re-pente dives factus.

*Ancipiti* finden wir immer, so Lucil. (ed. Lachmann v. 751; ed. L. Müller 29, 34) bei Nonius 245, 18; Lucr. 2, 520; 3, 525; 6, 168; 6, 377; 6, 596; Catull. 64, 369; Verg. Aen. 7, 525; Ovid. Met. 12, 337; Fast. 1, 95; Lucan. 1, 266: 5, 172; Mart. 7, 93, 2; Sen. Herc. fur. 1307 (1314); Rut. Namant. 1, 316; Anthol. Lat. ed. Burmann 3, 76 (Meyer 914; Riese 192; Baehrens 4, 372) v. 1; Cicер. de Cn. Pomp. 4, 9; Caes. bell. Gall. 1, 26, 1: 7, 76, 6; bell. civ. 3, 63, 3; Sall. Cat. 29, 1: Liv. 2, 20, 5: 2, 24, 3: 2, 45, 2: 2, 46, 1: 2, 62, 4; Vell. Pat. 2, 79, 3; Quint. 8, 2, 21; 11, 1, 50; Sen. Tranqu. 10, 6; Tacit. Ann. 1, 36; Agricoll. 26; Plin. N. H. 4, 4, 5 (10): 4, 12, 19 (56); Iustin. 26, 1, 10; 32, 4, 7;